Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Insolventienummer:
Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

Curator:
R-C:

Nummer: 5 Datum:

Algemeen

Gegevens onderneming

03-10-2017

F.18/16/188
NL:TZ:0000007706:F001
25-08-2016

mr. J.M. Pol

mr. A.L. Goederee

de besloten vennootschap H. Luik Beheer B.V., gevestigd te (7876 AW) Valthermond, aan het
Zuiderdiep 408, ingeschreven in het handelsregister onder nummer 01157168.

Activiteiten onderneming

Het is een holding vennootschap. Failliet houdt de aandelen in Autobedrijf Harry Luik B.V.

Omzetgegevens

2014 : € 1.178.145,00 netto (geconsolideerd).
2015 : € 755.315,00 netto.

Personeel gemiddeld aantal
0.

Saldo einde verslagperiode
Nihil.

€ 68,12,

Verslagperiode

25 augustus tot en met 25 september 2016.

26 september tot en met 25 december 2016.

26 december 2016 tot en met 25 maart 2017.

26 maart 2017 tot en met 25 juni 2017.

26 juni 2017 tot en met 25 september 2017.

Pagina 1 van 10



1.1

1.2

13

1.4

Nummer: 5

Bestede uren in verslagperiode

Zie bijgevoegde urenspecificatie.

0,9 uren.

0,4 uren.

1,1 uren.

Bestede uren totaal

Zie bijgevoegde urenspecificatie.

1,9 uren.

2,3 uren.

4 uren.

Toelichting

Geen.

Geen.

Inventarisatie

Directie en organisatie

03-10-2017

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Besloten vennootschap, enig aandeelhouder en bestuurder is de heer H. Luik.

Winst en verlies

2014 : verlies € 28.843,00.
2015 : verlies € 18.006,00.

Balanstotaal

2014 : € 363.039,00.
2015 : € 318.362,00.

Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures.

Pagina 2 van 10



Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 5 Datum: 03-10-2017

15 Verzekeringen

Failliet had de gebruikelijke bedrijfsverzekeringen. Voor zover van belang voor de boedel,
wordt bezien of deze voortgezet dienen te worden.

1.6 Huur

Failliet heeft geen huurovereenkomsten gesloten.

1.7 Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement is gelegen in het faillissement van de werkmaatschappij.
Deze is gefailleerd in verband met tegenvallende resultaten, onder andere veroorzaakt door
marktomstandigheden. Voor nadere details wordt verwezen naar het faillissementsverslag in
het faillissement van Autobedrijf Harry Luik B.V.

2 Personeel

21 Aantal ten tijde van faillissement

Er is geen personeel in dienst.

22 Aantal in jaar voor faillissement

Niet van toepassing.

23 Datum ontslagaanzegging

Niet van toepassing.

24 Werkzaamheden

Inventarisatie, afgerond.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Failliet heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

Pagina 3 van 10



Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)
Nummer: 5 Datum: 03-10-2017

34 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

35 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Inventarisatie, afgerond.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Failliet heeft geen bedrijfsmiddelen in eigendom.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Inventarisatie, afgerond.

3.1 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Er is geen sprake van voorraden of onderhanden werk.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Inventarisatie, afgerond.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Aandelen in Autobedrijf Harry Luik B.V. Deze vennootschap is failliet; de aandelen zijn
waardeloos.

Pagina 4 van 10



Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 5 Datum: 03-10-2017
3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Inventarisatie, afgerond.

4 Debiteuren

41 Omvang debiteuren

Er zijn geen openstaande debiteuren.

4.2 Opbrengst

Niet van toepassing.

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

4.4 Werkzaamheden

Inventarisatie, afgerond.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
De vordering van de bank bedraagt € 183.984,83.

5.2 Leasecontracten

Er zijn geen leasecontracten.

53 Beschrijving zekerheden

De bank heeft pandrecht op de bedrijfsmiddelen en vorderingen op derden.

54 Separatistenpositie

De bank is in overleg met de curator over de wijze van uitwinning van haar zekerheden. Gelet
op het feit dat failliet geen activa heeft, anders dan de aandelen in Autobedrijf Harry Luik B.V.,
valt er niets uit te winnen.

5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

Pagina 5 van 10



5.6

5.7

5.8

5.9

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

6.7

6.8

Nummer: 5 Datum: 03-10-2017

Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

Retentierechten

Niet van toepassing.

Reclamerechten

Niet van toepassing.

Werkzaamheden

Inventarisatie, afgerond,

Doorstart / voortzetten onderneming

Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De onderneming is niet voortgezet.

Voortzetten: Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

Voortzetten: Werkzaamheden

Inventarisatie, afgerond.

Doorstart: Beschrijving

De onderneming is niet doorgestart.

Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing.

Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

Doorstart: Werkzaamheden

Inventarisatie, afgerond.

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Pagina 6 van 10



71

7.2

7.3

74

7.5

7.6

7.7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 5 Datum: 03-10-2017

Rechtmatigheid
Boekhoudplicht

Aan de boekhoudplicht lijkt voldaan. De administratie is beschikbaar voor de curator. Er wordt
nog nader onderzoek gedaan.

Nader onderzoek heeft niet geleid tot een andere conclusie.

Depot jaarrekeningen

Aan de publicatieplicht is voldaan. De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

Goedk. Verkl. Accountant

De goedkeurende verklaring van de accountant is niet vereist omdat failliet onder het regime
kleine ondernemingen valt.

Stortingsverpl. Aandelen

Een vordering hieruit is verjaard.

Onbehoorlijk bestuur

In de eerste verslagperiode heeft de curator nog geen aandacht besteed aan eventueel
onbehoorlijk bestuur. Dit zal in de komende verslagperiode onderzocht worden.

Het onderzoek naar onbehoorlijk bestuur is afgerond. Van onbehoorlijk bestuur is niet
gebleken.

Paulianeus handelen

Van paulianeus handelen is in de eerste fase niet gebleken.
Het onderzoek naar paulianeus handelen is afgerond.

Werkzaamheden

Inventarisatie.

Onderzoek naar onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen, afgerond.

Pagina 7 van 10



8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

8.8

Nummer: 5

Crediteuren

Boedelvorderingen

Faillissementskosten.

Pref. vord. van de fiscus
€ 5.419,00.

€ 14.923,00.

Pref. vord. van het UNV

Niet van toepassing.

Andere pref. crediteuren

Niet van toepassing.

Hefpunt € 178,22.

Aantal concurrente crediteuren
1.

Bedrag concurrente crediteuren
€ 183.984,83 (Rabobank).

€ 184.140,92.

€ 185.037,38.

Verwachte wijze van afwikkeling
Gelet op de afwezigheid van enige activa is de verwachting dat het faillissement zal eindigen

Datum:

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-10-2017

zonder dat er een uitkering aan de schuldeisers kan worden gedaan.

Werkzaamheden

Inventarisatie.

Pagina 8 van 10



9.1

9.2

9.3

9.4

10

10.1

10.2

10.3

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 5 Datum: 03-10-2017

Procedures

Naam wederpartij(en)

Niet van toepassing.

Aard procedures

Niet van toepassing.

Stand procedures

Niet van toepassing.

Werkzaamheden

Niet van toepassing.

Overig

Termijn afwikkeling faillissement

Het faillissement zal nog zes maanden voortduren.
Het faillissement zal nog zeker drie maanden voortduren.
Het faillissement zal op korte termijn worden afgewikkeld.

Plan van aanpak

Verdere inventarisatie, onderzoeken aansprakelijkheden.

Afwikkelen faillissement.

Indiening volgend verslag
December 2016.

Maart 2017.
September 2017.

December 2017.

Pagina 9 van 10



Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 5 Datum: 03-10-2017

104 Werkzaamheden
Zie punt 10.2

De komende verslagperiode staat in het teken van het onderzoek naar onbehoorlijk bestuur.

De komende verslagperiode zal het faillissement worden afgewikkeld.

Pagina 10 van
10



LIJST VAN CONCURRENTE CREDITEUREN

Inzake: H. Luik Beheer B.V.
Curator: de heer mr. J.M. Pol
Rechter-commissaris: mw. mr. A.L. Goederee
Datum faillissement:  25-08-2016

Insolventienummer:  F18/16/188

nr crediteur bankrekening

1 Rabobank Borger-Klenckeland
t.a.v. W).P. van Klinken, Bijzonder Beheer
Postbus 32
9530 AA BORGER
ref, WJPK niet bekend

2 AutoScout?24 Nederland B.V.
t.a.v. Administratie
Laanakkerweg 8c
4131 PA VIANEN
ref. Debiteurnummer 8838 NL45DEUT0265420873

3 Gemeente Borger-Odoorn
t.a.v. I. Hofstede
Postbus 3
7875 ZG EXLOO
ref. 7245-2017: 209163 niet bekend

Totaal

vordering

€183.984,83

€156,09

€896,46

€185.037,38

ADVOCATEN



LI)ST VAN PREFERENTE CREDITEUREN

Inzake: H. Luik Beheer B.V.

Curator: de heer mr. J.M. Pol

Rechter-commissaris: mw. mr. A.L. Goederee

Datum faillissement: 25-08-2016

Insolventienummer: F18/16/188

nr

crediteur

Belastingdienst Noord/kantoor Emmen
t.a.v. niet bekend

Postbus 30056

7800 RC EMMEN

ref. 8209.30.477.F015300

Belastingdienst Noord/Kantoor Groningen
ta.wv. H.M. Bezema

Postbus 418

9700 AK Groningen

ref, 8209.30.477.F016240

Hefpunt - Groningen

tawv. nvt.

Postbus 88

9700 AB GRONINGEN

ref. aanslagnummer 1016846531

Belastingdienst Noord/kantoor Emmen
t.a.v. niet bekend

Postbus 100

6400 AC HEERLEN

ref. 8209.30.477.F016270

Totaal

bankrekening

NL78INGB0000940001

940001

NLO9INGB0004664879

NL78INGB00003940001

ADVOCATEN

vordering

€5.419,00

€3.259,00

€178,22

€6.245,00

€15.101,22



